
 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas  -  Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* Biblioteka, kurioje AŠ norėčiau būti 
 

Molėtų viešoji biblioteka, dar prieš prasidedant Nacionalinei bibliotekų savaitei, pakvietė savo 

nuolatinius informacinius rėmėjus – rajono laikraščių „Vilnis“, „Molėtų žinios“ atstovus ir 

savivaldybės viešųjų ryšių specialistą į netradicinę spaudos konferenciją, kurios metu pristatė savaitės 

renginius ir akcijas. Viena iš akcijų ir buvo „Biblioteka, kurioje AŠ norėčiau būti“. Per rajono spaudą, 

bibliotekos ir savivaldybės svetainėse, skelbimuose ir kvietimuose, o atėjusius į biblioteką ir 

asmeniškai, raginome molėtiškius išsakyti savo lūkesčius ir mintis, kokioje bibliotekoje jie norėtų būti. 

Akcija vyko nuo balandžio 20d. iki  gegužės 3d.  Vaikai labai aktyviai piešė savo svajonių biblioteką, 

jaunimas bandė kurti bibliotekos viziją virtualioje erdvėje, kiti pateikė savo mintis raštu, keletą 

gavome e-paštu. Sulaukta keliasdešimt nuomonių raštu ir žodžiu keturiose amžiaus ( vaikų, jaunimo, 

vidutinio amžiaus, senjorų ) grupėse. 

 

Balandžio 28d diskusijoje „Naujoviška biblioteka Molėtuose„ dalyvavo rajono meras S. Žvinys, 
vicemeras H. Ivickas ,LR Seimo nario V. Stundžio patarėja N. Ališauskienė, Kultūros ir švietimo 
skyriaus vedėja N. Kimbartienė, kultūros centro direktorė I. Narušienė, literatų brolijos, moterų klubo 
„Judra“, neįgaliųjų draugijos atstovai, savivaldybės darbuotojai, bibliotekininkai ir bibliotekos 
lankytojai. Diskusijos  metu apibendrinome jau gautas nuomones ir mintis, drąsiai ir atvirai kalbėjome 
apie tai, kokia biblioteka reikalinga molėtiškiams, ką reiktų tobulinti ar keisti,  kad žmonės aktyviau 
naudotųsi bibliotekos paslaugomis, ko trūksta, kad mūsų biblioteka taptų nuolatine molėtiškių 
bendravimo, savišvietos ir laisvalaikio praleidimo vieta.   
 
 Molėtuose gyvena 6831 gyventojas.  Viešojoje bibliotekoje lankosi 2159 t. y . 32 % molėtiškių, iš jų   
1050 vaikai ir jaunimas. Per pastaruosius 4 –verius  metus įvairių projektų,   o  ypač  „ Bibliotekos 
pažangai“ dėka ženkliai pasikeitė bibliotekos galimybės ir paslaugos, išaugo bibliotekininkų 
kvalifikacija ir kompetencija. Net 98%  rajono bibliotekininkų  turi  ECDL, visi dirbantys lankė įvairius 
mokymus bei kvalifikacijos kėlimo kursus.  Lankytojai savo atsiliepimuose tik gerais žodžiais  kalba 
apie bibliotekos darbuotojus, bet atsiliepimai apie patalpas nėra palankūs.  Kol kas gyvename šaltame 
ir neremontuotame kultūros centro pastate,  po vienu stogu su dar 4-iomis įstaigomis, per tris 
aukštus. Į pastatą galima įeiti ir išeiti per trejas duris, bet nei per vienas nepatenki tiesiai į biblioteką. 
Bibliotekos plotas  lyg ir pakankamas - virš  700 m2,  bet nėra patogių ir kompaktiškų erdvių. Prie 
bibliotekos veikia „Literatų klubas“, moterų klubas „Judra“, senjorų klubas, mažųjų knygiukų būrelis. 
Turime gana jaukų ir šiltą  informacijos skyrių su periodikos skaitykla, vieša interneto prieiga, ir 
kraštotyros fondu. Deja, neturime konferencijų ar renginių salės, nėra  vietos, kur žmonės galėtų 
rinktis ir užsiimti veikla pagal savo pomėgius, netrukdant kitiems lankytojams. Todėl savo   
atsiliepimuose beveik visi respondentai  pagrindinį akcentą  skiria patalpoms, jų jaukumui ir šilumai.  
Ypač daug minčių apie  įvairioms lankytojų grupėms patogias  erdves su modernia įranga kultūrinių, 
socialinių bei dvasinių poreikių tenkinimui per bibliotekos teikiamas paslaugas ir vykdomas įvairias 
veiklas.  Visi  turėjo konkrečių savo pasiūlymų, pageidavimų. Dauguma jų prasidėjo nuo naujo pastato 
išorinės ir vidinės  vizijos, kur kiekvienas žmogus turėjo savo matymą, todėl ateities biblioteka turės 
nemažą galvosūkį, kaip sutalpinti daugumos vizijas arba išrinkti patį optimaliausią variantą. Tačiau dėl 
vieno – kavinės ar bent jau kavos aparato buvimo – sutarė visos amžiaus grupės. Pavyzdžiui, Birutė 
norėtų „Naujienų kavinės“ , kad „ atėjusi į biblioteką – išgirstų dienos aktualijas, naujienas, skelbimus, 
kvietimus ir t.t.“, Aušros žinutėje rašoma: „Molėtų bibliotekoje man labai jauku, todėl aš čia ir ateinu. 
Bet... Kavos puodelis dar daugiau suteiktų jaukumo... norėtųsi, kad būtų nors kavos aparatas.“            
Kaip, beje, ir dėl norimo privatumo. „ Norėčiau, daugiau privatumo: kompiuteriai galėtų būti 



suskirstyti atskiromis zonomis, kurios prilygtų mažiems kambarėliams. Nesmagu, kai dabar sėdintis 
kaimynas šalia stebi mano veiklą, ją komentuoja, trikdo. Nemalonu, kai ateina didelė grupelė 
lankytojų ir turi kęsti jų bruzdesį, pokalbius... Norisi ramybės ir namų įspūdžio....“ – teigiama 
lankytojų.  Tarp pasiūlymų aktyviausi buvo vidutinio amžiaus ir senjorų grupės. Nuolatine bibliotekos 
lankytoja save vadinanti Regina mano, jog „ būtų gerai praplėsti patalpas, kad būtų kur susirinkti 
įvairiems renginiams. Tuomet būtų galima organizuoti knygų mylėtojų klubą, kelionių aptarimus ir 
kitus renginius.“  Ponia Loreta opiausia problema įvardina „ modernus, jaukus, šiltas, šviesus pastatas 
su puikia prisiparkavimo mašinų aikštele“, o save vadinanti pensininke, nuolat skaitančia bibliotekoje  
drąsiai rėžia, kad „tie, kurie neturi ir galbūt neturės galimybių pažinti pasaulį už Lietuvos sienų, 
norėtų jį rasti bibliotekoje...“ Živilė ir Laurynas, norėdami patrauklesnės bibliotekos, siūlo klausyti 
muzikos, žiūrėti filmus, netrukdant kitiems. Jų manymu, „bibliotekoje  turėtų pamažu atsirasti įvairių 
naujovių ir tai turėtų būti vieta, kur informacijos ir žinių galėtume gauti iš įvairių šaltinių, ne tik iš 
knygų ar spaudos.“ E- paštu jaunimas atsiuntė daug ir įvairių pavyzdžių iš interneto, kokioje 
bibliotekoje jie norėtų lankytis, vaikai nupiešė savo svajonių biblioteką. Visus juos  peržiūrėjome ir 
aptarėme.  
 
Rajono meras S. Žvinys pateikė savo bibliotekos, kaip kultūros židinio, kur galima jaukiai ir maloniai 
leisti laiką ir gauti visą reikiamą informaciją,  matymą ir bibliotekos renovacijos perspektyvas, skatino 
dar aktyviau dalyvauti įvairiuose projektuose ir gauti paramą. Meras nuoširdžiai prisipažino, 
nesilankęs ir nematęs tikrai modernios bibliotekos nei Lietuvoje, nei užsienyje. Pažadėjome merui 
patogiausiu metu kartu apsilankyti Utenos bibliotekoje.  
 
Rajono vicemeras H. Ivickas negailėjo šiltų žodžių bibliotekos organizuojamiems renginiams ir kalbėjo 
daugiau apie kaimo bibliotekas, jų galimybes ir perspektyvas, džiaugėsi, kad bibliotekos 
administracijos ir savivaldybės bendromis pastangomis pavyko išlaikyti biblioteką  Arnionyse, 
atokiausiame rajono užkampyje, kur nėra jokios kitos įstaigos. 
 
Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja kalbėjo apie aukštą bibliotekininkų kompetenciją ir plačius darbo 
barus, piktinosi LR kultūros ministro nekalbėjimu apie darbo krūvį ir  kompetencijas atitinkantį 
bibliotekininko darbo užmokestį.  
 
LR Seimo nario V. Stundžio patarėja Natalija kalbėjo apie partnerystę ir bendradarbiavimą, apie tai, 
kad moderni technika niekada neatstos knygų,  kad jų reikia įvairių ir naujų.  
 
Neįgaliųjų draugijos atstovė Marytė pasigedo patogaus ir jiems pritaikyto įėjimo į biblioteką, šilumos 
patalpose, džiaugėsi bendrais su biblioteka vykdomais projektais ir renginiais. 
 
Literatų brolijos pirmininkė Danutė kalbėjo apie bendras veiklas, apie bibliotekos ir brolijos tęstinį 
projektą „Kūrybinis jaunimo sambūris“ ir ypač pasigedo kūrybinėms veikloms ir bendravimui skirtų 
uždaresnių ir jaukių erdvių. Patogių ir šiltų nedidelių erdvių maloniam pasibendravimui reiktų ir 
moterų bei senjorų klubams.  
 
Bibliotekininkės kalbėjo apie šaltas ir nejaukias patalpas, senus ir nemodernius baldus, ypač vaikų 
skyriuje, apie  naujų knygų stygių, didelį lankytojų, ypač prie kompiuterių, srautą, vis didėjantį 
norinčių išmokti naudotis kompiuteriais skaičių ir, aišku, apie skurdžius atlyginimus.  
Apibendrinome visų mintis, idėjas  bei  norus ir pateikiame bendrą  viziją, kokios bibliotekos reikia 
Molėtuose. Jau ruošiamas techninis pastato renovacijos projektas, todėl labai tikimės, kad bus 
atsižvelgta  ir į bibliotekos lankytojų pasiūlymus bei pageidavimus.  Mes esame atviri ir tikimės, kad 
MŪSŲ  bibliotekoje bus gera visiems – ir molėtiškiams, ir rajono svečiams. 
  

Biblioteka, kurioje AŠ norėčiau būti 
 

1. Kultūrinė informacinė  Molėtų bendruomenės ašis. 
2. Aiškios nuorodos į biblioteką prie pagrindinių įvažiavimų į Molėtus. 
3. Iš visų pusių bet kuriuo paros metu aiškiai matomas užrašas BIBLIOTEKA. 
4. Patogus privažiavimas prie bibliotekos, mašinų stovėjimo aikštelė, saugi vieta dviračiams. 
5. Atskiras įėjimas,  patogus visiems  bibliotekos lankytojams, knygų gražinimo dėžė lauke, 

elektroniniai  vartai. 
6. Jaukios ir šiltos patalpos,  dideli langai, atveriantys panoramą į miestą ir ežerą.  



7. Aiškios ir informatyvios nuorodos patalpose, kur kas išdėstyta, modernūs ir patogūs baldai.  
8. Kompaktiškos ir patogios erdvės įvairioms lankytojų grupėms (vaikams, jaunimui, mamoms 

su mažamečiais vaikais, senjorams ir pan.) savišvietai, kūrybai, mokymuisi, bendravimui, 
renginiams su toms reikmėms pritaikytais baldais, modernia kompiuterine ir kitokia reikiama 
įranga.  

9. Nuolat atsinaujinantys knygų fondai, atitinkantys bendruomenės poreikius.  
10. Vartotojų poreikius atitinkantis CD ir DVD fondas ir galimybė juo naudotis ne tik bibliotekoje, 

bet ir namuose. 
11. Automatiniai  dokumentų išdavimo – gražinimo savitarnos aparatai.  
12. Virtuali biblioteka – galimybės kuo daugiau paslaugų gauti virtualioje erdvėje, per 

atsinaujinusią ir labiau vartotojų poreikius atitinkančią bibliotekos svetainę. 
13. Galimybė bibliotekos vartotojams gauti reikiamą informaciją mobiliais įrenginiais. 
14. Kompetentingi, nuoširdūs, paslaugūs, bendraujantys, nuolat besimokantys, kvalifikuoti 

bibliotekininkai, žinantys savo vertę ir gaunantys jų kvalifikaciją atitinkantį atlygį. 
15. Kavinė arba kavos aparatas pastate. 
16. Jaukios ir patogios patalpos darbuotojų poilsiui (virtuvėlė). 
17. ?!?... 

Jaunimo atsiųstos vizijos 

 

  



  
 

 

Visų molėtiškių svajonė 

 

 
Ievos Sireikaitės 6E klasė 

 



 



 

Luko Kuliešovo 4F klasė 

 


